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خبر

والیبال ذوب آهن پلی آفی شد
مسابقات هفته سیزدهم لیگ برتر والیبال بانوان، 
تکلیف یک سهمیه باقیمانده در مرحله پلی آف را 

. کرد مشخص 
دیروز سپاهان میزبان سایپا بود که ۳ بر صفر 
شکست خورد تا اولین باخت این تیم در لیگ 

رقم بخورد. 
سایپا در هفته پایانی با هوران یزد بازی دارد و در 
صورت شکست این تیم به عنوان صدرنشین راهی 
مرحله پلی آف خواهد شد. این موضوع اهمیت برد 
این تیم در اصفهان را مشخص می کند تا پلی آفی 

آسان تر در پیش داشته باشد.
ذوب آهن هم توانست 3 بر صفر مس رفسنجان را 
مغلوب کند تا با این برتری، جواز حضور در پلی آف 
را کسب کند. پیش از این سپاهان، سایپا و مهرسان 

جواز حضور در این مرحله را کسب کرده بودند.

قهرمانی پینگ پنگ باز ایرانی در قطر
ایران در  امیر مهدی کشاورزی، پینگ پنگ باز 
مسابقات زیر ۱۹سال قطر به عنوان قهرمانی رسید. 
او در فینال مسابقات کانتندر جوانان دوحه درحالی 
که 1 بر صفر  از نفر سوم کره جنوبی عقب بود به 
بازی برگشت و توانست این حریف قدرتمند شرق 
آسیایی را ٣ بر ٢ مغلوب کند و مدال طلای مسابقات 

را به ارمغان آورد. 
کشاورزی در نیمه نهایی حریف پورتوریکویی را ٣ بر 
صفر  مغلوب کرده بود و تا بازی فینال حتی یک 

گیم به حریفان خود نداده بود.
 

آورتای ساری به بسکتبال برگشت
تیم آورتای ساری با انتشار بیانیه ای به سوپرلیگ 
بسکتبال برگشت. این باشگاه هفته گذشته 
ازحضور در ادامه فصل جدید لیگ انصراف داد 
ولی گویا تلاش های فدراسیون و حمایت اداره 
کل ورزش جوانان استان مازندران این باشگاه 
 را وادار کرد که بار دیگر برگردند و با قدرت 

ادامه دهند. 
هرچند مسئولان آن مدتی قبل بازیکنان تیمشان را 
از هتل خارج و با هیچ کدام از آنها تسویه حساب 
نکرده بودند ولی با انتشار بیانیه ای اعلام کردند: 
»با قدردانی از همه هواداران عزیز و علاقه مندان 
به بسکتبال بویژه عزیزانمان در شهرستان ساری 
با استعانت از خداوند متعال و باوجود تیم داری 
بخش خصوصی در شرایط اقتصادی فعلی کشور و 
ناملایمات بسیار و همچنین عدم امکان برگزاری 
بازی های خانگی در سالن سیدرسول حسینی شهر 
ساری و محروم ماندن از حضور پرشور هواداران 
باشگاه، تصمیم بر آن شد با در نظر گرفتن همه 
جوانب با قدرت بیش از پیش در لیگ حضور 

داشته باشیم.«
 

اسنوکری ها به دوحه می روند
 تیم ملی اسنوکر کشورمان با ۳ ورزشکار به مسابقات 

قهرمانی آسیا در دوحه قطر اعزام می شود. 
امیر سرخوش، علی قره قزلو و میلاد کاشانی نفراتی 
هستند که در مسابقات انتخابی تیم ملی از بین ۲۰ 
ورزشکار شرکت کننده، به عنوان برترین ها شناخته 
شدند و قرار است اواخر بهمن برای شرکت در این 

مسابقات به دوحه بروند.

 هدایت موقت تیم پاراکانو 
در مسیر المپیک توسط طالبیان

دومین اردوی تیم ملی پاراکانو برای شرکت در 
مسابقات جهانی مجارستان با کادر فنی جدید 

شروع شد.
ملی  تیم  هدایت  این  از  قبل  که  درحالی 
پاراکانو برعهده محسن میلاد بود، اختلافات 
این مربی با کمیته ملی المپیک باعث شد تا 
 این همکاری قطع شده و میلاد از تیم ملی جدا 

شود.
 با این شرایط و با توجه به زمان محدود باقی 
مانده تا انتخابی پارالمپیک حالا فدراسیون 
هدایت این تیم را فعلاً برعهده احمدرضا طالبیان 
 قهرمان سال های نه چندان دور کایاک گذاشته 

است. 
هرچند این همکاری می تواند کوتاه باشد چرا که 
به گفته سهرابیان، فدراسیون قایقرانی این روزها در 
حال مذاکره با یک مربی روسی است برای اینکه در 
صورت فراهم بودن شرایط هرچه سریع تر به ایران 
آمده و هدایت تیم ملی و قایقرانی و پارا قایقرانی را 

برعهده بگیرد.
اسلام جاهدی، شهلا بهروزی راد، مسعود قیصری، 
رویا ملکی و سعید حسین پور نفرات دعوت شده 

اردو هستند. به 
قایقرانان در حال آماده سازی خود برای شرکت 
در مسابقات جهانی مجارستان هستند که آخرین 
مرحله کسب سهمیه پارالمپیک پاریس محسوب 

. د می شو

وداع؛ پشت بند پنجمین قهرمانی لیگ برتر 

خداحافظ گلادیاتور!

 طبق شنیده ها 
هیچ گونه 
اختلاف و 

ناراحتی در کار 
نیست و با توجه 
به بالارفتن سن 

و از آنجایی 
که دوره بعدی 

مسابقات 
جهانی 2 سال 

دیگر و بازی های 
آسیایی 3 سال 

دیگر برگزار 
می شود، فقط 

و فقط به خاطر 
خستگی 
و طولانی 

شدن دوران 
قهرمانی اش 

از تیم ملی 
خداحافظی کرد

بعضی ها انگار به دنیا آمده اند که 
جور دیگری زندگی را زندگی کنند؛ 
همان ها که اتفاقاً روزگار برایشان 

فرش قرمزی پهن نکرده و از همان 
بدو ورود زرهی آهنین برای مبارزه 
تنشان می کنند. الهه منصوریان 
یکی از همان هاست که از شهری 
دورافتاده و خانواده ای تنگدست، 
خودش بود که دست ها را روی 
زانویش گذاشت و آجر به آجر 
کاخ رؤیاهایش را با تکیه بر بازوان 

خود، ساخت.
غ از هرچیزی ثابت کرد  الهه فار

که خواستن توانستن نه؛ بلکه 
خواستن به دل صخره زدن است 
برای اینکه از دل سیاهی شب نور 
را پیدا کرد و در امتداد آن زندگی 

معنا. را 

افتخارات
 او که به همراه خواهرش شهربانو 
منصوریان پا در مسیر قهرمانی 
گذاشت در این سال ها مدال های 

زیادی را بر گردن آویخت تاجایی 
که با طلای مسابقات جهانی 
 3  ،2019  ،2017  ،2013 سال های 
نقره و یک برنز بازی های آسیایی 
و 2 طلای جام جهانی سانشو یکی 
از پرافتخارترین ووشوکاران زن ایران 

. ست ا
 

مرگ تدریجی یک رؤیا
الهه منصوریان در این سال ها 

امیرحسین هدایی، راکت به دست 
لژیونر این روز ها سخت مشغول تمرین 
است تا خودش را برای شرکت در 
رقابت های تنیس روی میز قهرمانی 
جهان آماده کند. رقابت هایی مهم 
که تیم ملی ایران می خواهد در آن 
تابوشکنی کند. امیرحسین که چندی 
پیش با همراهی برداران عالمیان در 
بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو دست به 
کاری تاریخی زدند، حالا به دنبال کسب 
سهمیه تیمی المپیک پاریس هستند.

برایمسابقاتجهانیآمادهای؟
مسابقات کمتر از ۲۰ روز دیگر در کره 
جنوبی آغاز می شود. من، نوشاد و نیما 
عالمیان، چون در فرانسه لژیونر هستیم، 
از همین جا به کره می رویم. فعلاً 
مشغول بازی در لیگ فرانسه هستیم، 
اما تمرکز اصلی مان کسب سهمیه تیمی 
در رقابت های قهرمانی جهان است.  اگر 
این اتفاق بیفتد، برای اولین بار خواهد 
بود که تیم ملی ایران به المپیک می رود. 

کار بزرگی می کنیم. 
فکرمیکنیواقعاًموفقبهاینکار

بشوید؟
بعد از بازی های آسیایی شرایط برای ما 

فرق کرده. مدال برنزی که گرفتیم، ثابت 
کرد که این تیم توانایی خیلی چیز ها را 
دارد. بعد از چین که غول تنیس روی میز 
جهان است، ژاپنی ها بهترین هستند. 
اما ما ژاپن را ۳ بر صفر شکست دادیم. 
تیم فوق العاده خوبی داریم و می توانیم 
هر اتفاقی را رقم بزنیم. البته که به روز 
مسابقه هم بستگی دارد. اگر روز، روزمان 

باشد، می توانیم هر تیمی را ببریم. 
گروهتانچطوراست؟

ما با رومانی، مصر، پرتغال و تایلند 
همگروه هستیم. گروه ضعیفی نیست. 
در مقایسه با گروه های اول و دوم که 
خیلی قرعه های سختی هستند، می توانم 
بگویم شرایط بهتری داریم. رومانی دو 
بازیکن خیلی خوب دارد. رنکینگ سه 
بازیکن مصر، زیر ۵۰ است. پرتغالی ها 

همیشه جز ۳۰، ۴۰ تای برتر دنیا هستند. 
ضعیف ترین رقیب برای ما فقط تایلند 

 . ست ا
سهمیهانفرادیچطور؟

درصورتی که سهمیه تیمی را بگیریم، 
سه نفر به المپیک می رویم و در بخش 
نفری که بالاترین  انفرادی هم دو 
رنکینگ را دارند، بازی می کنند. در 
غیر این صورت تنها دو نماینده از کشور 
که رنکینگ بالاتری دارند، به مسابقات 
انتخابی آسیای میانه اعزام می شوند تا 
برای سهمیه انفرادی تلاش کنند. آنجا 
تنها نفرات قهرمان، المپیکی می شوند. 

چقدرخوشبینهستیدکهسهمیه
انفرادیرابگیرید؟

من دوست دارم، ولی الان فقط به کسب 
سهمیه تیمی بازی های المپیک فکر 

می کنم. اما در کل به خودم خیلی 
امیدوارم. 

فکرمیکنیاگربهالمپیکبروی،آنجا
چهنتیجهایبگیری؟

بهترین نتیجه تنیس روی میز ایران در 
المپیک ها مربوط به المپیک ۲۰۱۲ لندن 
است که نوشاد عالمیان سی ویکم شد. 
فکر می کنم حداقل نتیجه ای که باید 
بگیرم، تکرار همین عنوان باشد. چه 

بسا بهتر از این هم باشم. 
درآستانهکسبسهمیههستیدصحبتی

بامسئولاننداری؟
شرایط فدراسیون تنیس روی میز به 
لحاظ اعزام ها و حضور در تورنمنت های 
مختلف الان خوب است و نسبت به 
قبل خیلی بهتر شده. اما درخواستی 
که من از مسئولان دارم این است که 
ماساژور و روانشناس تیم را، همراه ما در 
سفر ها اعزام کنند. حضور این دو نفر 
واقعاً در کیفیت کار تیم تأثیر مثبتی دارد. 
بازی کردن در مسابقات جهانی سراسر 
اضطراب است، باید یک روانشناس 
بالای سرت باشد تا در لحظه ریکاوری 
ذهنی شوی. ما هر روز باید مسابقه 
بدهیم. آن هم در شرایطی که بیشتر 
اوقات مصدومیت هم داریم. در همین 
جام جهانی آفریقای جنوبی، نیما بازی 
را جلو بود، اما به خاطر مصدومیت 
نتوانست بازی اش را ادامه دهد. سال 
قبل هم نوشاد با آسیب دیدگی روبه رو 
شد؛ بنابراین نیاز داریم که علاوه بر 
روانشناس، ماساژور یا مربی بدنساز در 

چنین مواقعی کنارمان باشد.

نبردهای بزرگی برای دستیابی به 
خواسته هایش کرد که حاصل آن 
مدال هایی رنگارنگ در کلکسیون 
شلوغ افتخاراتش است اما در این 
میان طلای بازی های آسیایی چیزی 
است که به حسرت بزرگ زندگی 
قهرمانی اش تبدیل شد که احتمالاً 

تا ابد با او خواهد ماند.
او با 4 مدال یکی از پرافتخارترین 
بازی های  در  ایرانی  ورزشکاران 
آسیایی است که البته هیچ گاه 
نتوانست با عبور از دیوار چین، 
ووشوکاران چینی را شکست داده و 
طلسم طلای بازی های آسیایی را 
بشکند. در مسابقات قهرمانی آسیا 2 
مرتبه چینی ها را شکست داد اما در 
مسابقات جهانی و بازی های آسیایی 
هیچ وقت زورش به آنها نرسید. 
منصوریان در گوانگژو برنز گرفت، 4 
سال بعد در اینچئون تلاش هایش 
راه به جایی نبرد و به نقره بسنده 
کرد، در بازی های آسیایی جاکارتا 
هم طلا به او روی خوش نشان 
نداد و با چشمانی اشکبار نقره را بر 

گردن انداخت. 
طلای  گرفتن  در  ناکامی هایش 
بازی های آسیایی باعث شد تا تمام 
هم و غمش را برای شکستن این 
طلسم بگذارد تا شاید این بار بتواند  
به آرزوی دور و درازش دست یابد. در 
مسیر این هدف تمام تلاشش را کرد 
و حتی مدتی در کمپ خود چینی ها 
با تیم ملی این کشور تمرین کرد؛ 
مثل آب خوردن فینالیست هانگژو 
شد اما در فینال هرچه کرد به در 
بسته خورد تا این بار هم اسیر 
چنگال گربه سیاه چین شده و برای 
همیشه حسرت طلای بازی های 

آسیایی بر دلش بماند.

یک وداع ناگهانی
سنش  فتن  لار با به  جه  تو با
این خداحافظی را  همه انتظار 
می کشیدند اما از آنجا که بعد از 
بازی های آسیایی اعلام کرده بود 
فعلاً قصد خداحافظی از تیم ملی را 
ندارد، یکباره تصمیش را عوض کرد 
و بعد از پنجمین قهرمانی تیمش 
سپاهان، چهار گوشه سکو که اتفاقاً 
الهه اصلی از آن متولد شده بود را 
بوسید تا دفتر قطور قهرمانی اش 

ببندد. را 

خداحافظی یکباره او از تیم ملی 
شائبه هایی ایجاد کرد که شاید این 
وداع پشت پرده هایی دارد؛ انتشار 
متنی از او درصفحه شخصی اش با 
این مضمون که بزودی در مورد 
این اتفاق و برنامه های پیش رو 
مصاحبه ای را با دوستان رسانه ای 
ترتیب خواهد داد هم این شائبه ها 

را پررنگ تر کرد.
این درحالیست که طبق شنیده ها 
هیچ گونه اختلاف و ناراحتی در کار 
نیست و با توجه به بالارفتن سن و 
از آنجایی که دوره بعدی مسابقات 
جهانی 2 سال دیگر و بازی های 
آسیایی 3 سال دیگر برگزار می شود، 
فقط و فقط به خاطر خستگی و 
طولانی شدن دوران قهرمانی اش از 

تیم ملی خداحافظی کرد.
 او در این سال ها در کنار ورزش 
قهرمانی کار مربیگری را هم شروع 
را  جوانان  تیم  هدایت  و  کرد 
برعهده گرفت که اتفاقاً درخشش 
و مدال های متعدد شاگردانش در 
مسابقات جهانی نشانگر این بود که 
او در آسمان مربیگری هم می تواند 
مثل دوران قهرمانی اش بدرخشد.
دریافتی  اخبار  آخرین  طبق   
اینطور به نظر می رسد که نتایج 
درخشانش با تیم جوانان و حالا 
کناره گیری اش از تیم ملی می تواند 
به این معنا باشد که او در آینده ای 
نزدیک هدایت تیم ملی بزرگسالان را 
برعهده بگیرد؛ موضوعی که استوری 
امیرصدیقی، رئیس فدراسیون بعد از 
خداحافظی ستاره تیم ملی شاید آن 
را خیلی غیرمستقیم تأیید می کند: 
»الهه تو همیشه کنار ووشو خواهی 

ماند.«
 

ارتش 3 نفره، 2 نفره شد
الهه در حالی بعد از قهرمانی تیمش 
در لیگ برتر خداحافظی کرد که 2 
یار اصلی اش مثل همیشه در کنار 
او حضور داشتند؛ شهربانو و سهیلا 
خواهرانش که در کنار هم یک 

ارتش سه نفره بودند.
سهیلا در حالی او را روی شانه هایش 
گذاشته بود و شهربانو در حالی 
دستان او را گرفته بود که هرسه  
با هم گریه می کردند و این شاید 
صحنه ای کم نظیر نه تنها در ووشو 

که در ورزش ایران است.

گزارش

فائزه زمانی
خبرنگار

فرزاد کوهیان

 سرمربی اصفهانی 
از هدایت مهرام کنار رفت

فرزاد کوهیان که از ابتدای فصل لیگ برتر 
بسکتبال هدایت تیم بسکتبال مهرام  را 
برعهده داشت، از این تیم جدا شد و 
جای خود را به علی آرزومندی سرمربی 

پیشین این تیم داد. 
او در این فصل نتوانست نتایج خوبی را با 
مهرام کسب کند و از ۱۷ بازی ۶ شکست را 

در کارنامه خود داشت. 
صالح مخدومی همکار علی آرزومندی هم 

به تیم مهرام پیوست.

حسین وفایی

صعود به جدول اصلی 
اسنوکر آزاد ولز

ملی پوش اسنوکر ایران با پیروزی مقابل 
حریف اسکاتلندی خود توانست جواز 
حضور در مرحله اصلی اسنوکر آزاد ولز 
۲۰۲۴ را کسب کند. حسین وفایی در 
مصاف با اسکات دونالدسون، حریف 
اسکاتلندی موفق شد با نتیجه ۴ بر۱ به 
پیروزی برسد و به جدول اصلی راه پیدا 
کند. بنابراین در جدول اصلی با لکرلک 
اسنوکرباز بلژیکی روبه رو می شود. برنده 
این تورنمنت می تواند ۸۰ هزار پوند را به 

جیب بزند.

بنیامین فرجی

 پینگ پنگ باز ایرانی
بالاتر از همه

 در جدیدترین رده بندی منتشر شده از سوی 
فدراسیون بین المللی تنیس روی میز، 
بنیامین فرجی در رده نخست زیر ١٥ سال 
و فراز شکیبا نفر دوم رده سنی زیر١٣ سال 
ایستادند. چهارمین رنکینگ سال ٢٠٢۴ 
میلادی منتشر شد و فرجی ملی پوش رده 
نوجوانان پس از کسب قهرمانی و درخشش 
در مسابقات کانتندر جوانان ترکیه رتبه یک 
خود را حفظ کرد. فرجی با ٣۴۵٠ امتیاز 
بالاتر از ورزشکاران کره جنوبی، پورتوریکو، 

چین و ژاپن قرارگرفت.

همراه تیم ماساژور و روانشناس اعزام کنید

هدایی: هر اتفاقی را می توانیم رقم بزنیم

قطر قهرمان اما ایران ششم هندبال آسیا

 رحیمی زاده: 
عامل ناکامی را پیدا کنید

قطر با شکست ژاپن در فینال، قهرمان بیست و یکمین دوره مسابقات 
۳۰-۲۴ موفق به  با نتیجه  هندبال قهرمانی مردان آسیا شد. قطری ها 
شکست ژاپن شدند. در دیدار رده بندی نیز بحرین با پیروزی برابر کویت 
با نتیجه ۲۶-۱۷ مدال برنز این دوره را به نام خود ثبت کرد. بدین ترتیب ۴ 
تیم قطر، ژاپن، بحرین و کویت جواز حضور در رقابت های هندبال قهرمانی 
جهان در سال ۲۰۲۵ را کسب کردند و تیم ملی ایران با کسب عنوان ششمی 
از کسب سهمیه جهانی بازماند. مجید رحیمی زاده، سرمربی تیم ملی 
کشورمان می گوید: »در حالی مقابل رقبای قدر نتیجه را واگذار کردیم 
که بیش از ۵۰ دقیقه از حریفان خود جلو بودیم، مربیان قبلی تیم ملی 
علی رغم فرصت ۳ ساله نتوانستند چنین نتایجی کسب کنند.« او در ادامه 
تأکید می کند: »نباید دنبال مقصر بگردیم و فقط باید عامل را پیدا کنیم، 
نقیصه را رفع کنیم تا بتوانیم پیشرفت کنیم، همه تیم های دنیا بالا و پایین 
دارند و روز بد برای همه وجود دارد، بازیکنان ما ۲ سال است که به شکل 
متوالی در مسابقات مختلف شرکت می کنند و از نظر قوای بدنی تحلیل 
می روند.« سرمربی تیم ملی همچنین با ابراز رضایت از شاگردانش بیان 
می کند: »ازعملکرد تیمی راضی هستم اما از نتایج رضایت ندارم، ممکن 
است شما تلاش خود را انجام دهید اما همیشه نتیجه دلخواه حاصل 
نمی شود، نیاز به ممارست و پشتکار وجود دارد، باید بیشتر و بیشتر تمرین 
کنیم و نقایص موجود را برطرف کنیم. وقتی می بازیم نباید ناامید و وقتی 
می بریم نباید مغرور شویم، این روح ورزش است. از طرف خودم از عملکرد 
رو به رشد تیم رضایت داشتم، کمترین حق ما راهیابی به فینال بود و این 

ادعایی است که همه آن را تأیید می کنند.«

پینگ پنگ

پریسا غفاری
خبرنگار


